证券代码：002761             证券简称：多喜爱              公告编号：2019-009

多喜爱集团股份有限公司

关于控股股东所持公司股票遭遇平仓导致被动减持累计达到 1%

暨风险提示的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

多喜爱集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 2 月 11 日收到公司控股股东、

实际控制人陈军先生与黄娅妮女士函告，获悉其质押给第一创业证券股份有限公司（以下简称

“第一创业”）的部分公司股票因触发协议约定的违约条款遭遇强制平仓导致被动减持。现将

有关情况公告如下：

一、股东被动减持情况

1、本次被动减持股份情况

股东名称 被动减持时间 减持方式 被动减持股数（股）
占公司总股本比

例

陈军 2019年2 月1日
集中竞价交易

899,800 0.44%

黄娅妮 2019年2 月1日 集中竞价交易 283,515 0.14%

合计 -  1,183,315 0.58%

2、本次被动减持前后持股情况

股东名称

本次被动减持前持有公司股份 本次被动减持后持有公司股份

持股数（股） 占总股本比例 持股数（股） 占总股本比例

陈军 58,162,032 28.51% 57,262,232 28.07%

黄娅妮 44,711,854 21.92% 44,428,339 21.78%

二、其他情况说明

1、公司于 2019 年 1 月 9 日在指定信息披露媒体披露了《关于控股股东、实际控制人存

在可能被动减持公司股票风险的预披露公告》（公告编号：2019-001），陈军先生、黄娅妮女

士由于在第一创业办理的部分股票质押式回购交易触发协议约定的违约条款，第一创业有权对

质押的标的证券进行违约处置。同时，第一创业自 2019 年 1 月 9 日起 15 个交易日（针对集

中竞价交易方式）或 3 个交易日（针对大宗交易方式）后的 6 个月内，通过集中竞价或大宗交

易方式减持公司股份，且在减持期间内任意连续 90 个自然日内通过集中竞价交易减持股份的

总数不超过公司总股本的 1%，通过大宗交易减持不超过公司总股本 2%。

2、公司于 2019 年 2 月 1 日在指定信息披露媒体披露了《关于控股股东所持公司股票遭

遇平仓导致被动减持暨风险提示的公告》(公告编号:2019-007), 公司控股股东黄娅妮女士持有

部分公司股票因触发第一创业协议约定的违约条款遭遇强制平仓导致被动减持 856,594 股,占

公司总股本 0.42%。

3、截至本公告日,公司控股股东黄娅妮女士遭遇第一创业强制平仓导致被动减持

1,140,109 股,占公司总股本的 0.56%,控股股东陈军先生遭遇第一创业强制平仓导致被动减持

899,800 股,占公司总股本的 0.44%。控股股东陈军与黄娅妮合计遭遇第一创业强制平仓导致

被动减持 2,039,909 股,占公司总股本 1%。

三、风险提示

1、陈军先生、黄娅妮女士因触发与第一创业协议约定的违约条款，其股票可能存在再次

遭遇强制平仓的风险。

2、公司生产经营情况正常。本次股票被迫平仓不会导致公司控制权发生变更，不会对公

司治理结构、股权结构及持续性经营产生影响。

3、公司将持续关注陈军先生、黄娅妮女士股权质押的后续进展情况，及时履行信息披露

义务。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

四、备查文件

持股 5%以上股东每日持股变化名单和持股 5%以上股东每日持股变化明细

特此公告

多喜爱集团股份有限公司

董事会

二零一九年二月十一日